1

（様式１－１）

文書番号

 年  月  日

一般社団法人 日本皮革産業連合会

  会長         殿

＜ラベル貼付希望者＞

住所

社名

代表取締役 ○○○○

皮革製品 JEL ラベル使用許可願

 標記の件について、日本エコレザー認定ラベル使用規程 第2条第2項の規定に基づき、下記

の通り申請します。

記

１． 皮革製品区分(選んでください)：□履物 □バッグ・鞄類 □小物 □ベルト □手袋

□衣料 □家具 □その他（具体的に：                       ）

２．JEL 認定革の使用部位（本体、甲革、背面…）：

３．JEL 認定革 認定日：

４．JEL 認定革 認定番号：

５．JEL 認定革 商品名／品番／色：

６．JEL 認定革の製品表面積に占める割合：  ％

７．JEL 認定革の認定レベル（(1)か（2）のいずれかに○）：

（１）シルバー（ ）

（２）ブロンズ（ ）

８．JEL ラベル（(1)または(2)のどちらか）

（1）上記 JEL 認定革に付けます。（ ）

（2）上記 JEL 認定革を使用した皮革製品に付けます。（ ）

皮革製品名（日本語）：

    皮革製品名（英 語：

９．皮革製品製造会社／住所／会社名／代表者名：

10．JEL ラベル貼付希望会社／会社名／担当者名／tel／fax／e-mail／URL：

    会社名（日本語）：

    会社名（英 語）：

    担当者名：

     tel：               、fax：

 2

e-mail（HP 掲載用）：

e-mail（連絡用）：

URL（日本語）：

URL（英 語）：

11.申請料・振込先

 １点につき１万円（振込手数料は申請者がご負担ください。）

 振込控えの写しを提出してください。

（但し、移行措置として、2027 年 3 月 31 日まで無料とします。）

※「7.JEL 認定革の認定レベル」が異なる場合はラベルのマークが異なるので、別々の用紙で申

請してください。

※複数申請の場合、①各皮革製品名、②使用する各 JEL 認定革の認定日／③認定番号／

④商品名／⑤品番／⑥色／⑦認定レベルの一覧表を添付すること。

※製品の画像（認定革の使用割合が分かるもの）をメール（eco@jlia.or.jp 宛）送付すること。

希望データ形式：jpeg、330×330 ピクセルの正方形、背景：白、ファイル名：皮革製品名。

（提出写真の内、HP 掲載用１枚のファイル名は、皮革製品名 HP 用としてください。）

以上

mailto:eco@jlia.or.jp

 3

（様式１－２）

年  月  日

＜ラベル貼付希望者＞

株式会社 △△

 代表取締役 ××× 殿

＜認定革保有者＞

株式会社

代表取締役 ○○○○

JEL 認定革使用承諾について

標記の件について、当社 JEL 革（認定番号             ）の下記御社製品への使

用について承諾致します。

記

１．皮革製品区分(選んでください)：□履物 □バッグ・鞄類 □小物 □ベルト □手袋

□衣料 □家具 □その他（具体的に：                       ）

２．皮革製品名：

３．使用部位（本体、甲革、背面・・）：

４．製品表面積に占める割合  ％

５．JEL 認定革の認定日：

６．JEL 認定革の商品名／品番／色：

    商品名：

    品番：

    色：

７．JEL 認定革の認定レベル（(1)か（2）のいずれかに○）：

     （１）シルバー（ ）

 （２）ブロンズ（ ）

※複数申請の場合、①各皮革製品名、②使用する各 JEL 認定革の認定日／③認定番号／

④商品名／⑤品番／⑥色／⑦認定レベルの一覧表を添付すること。

    以上